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ÖVERSTYRELSENS BERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 1925-1926.

Jämlikt bestämmelserna i föreningens stadgar får 

Djurgårdens Idrottsförenings Öfverstyrelse härmed afgifva be

rättelse öfver verksamheten under arbetsåret 1925-1926.

Å första Ö.S.-sammanträde efter föreningens årsmöte 

1925 konstituerade sig den valda Öfverstyrelsen på följande 

sätt:

Ordförande: hr N. A. Hedjerson.
Vice d:o: hr B. G:son Uggla. 
Sekreterare: hr A. Lindgren.
Vice d:o: hr E. Ahlström. 
Skattmästare: hr K. Sundholm. 
Vice d:o: hr A. Rosswall.
Intendent: d:o.
Materialförvaltare: hr K. Johnson.
Vice d:o: hr A. Schörling. 
Klubbmästare: hr E. Frostell. 
Vice d:o: hr S. Lindner.
Utan funktion; hr E. Ekberg, 

hr L. Jönsson och 
hr A. Åsberg.

Suppleanter; hr H. Andrén, 
hr E. Torbiörn och 
hr N. Nilsson.

Till Verkställande Utskott för arbetsåret utsågos 

ordföranden, sekreteraren och skattmästaren samt hrr E. Ek

berg och E. Torbiörn.

Till Internationell Kommitté (fotboll) utsågos hrr 

E. Ahlström, E. Ekberg och A. Rosswall med hrr A. Lindgren 

och K. Sundholm som suppleanter.

Till föreningens representanter i "Idrottsringen" 

(allmän idrott) utsågos hrr E. Torbiörn och A. Åsberg.

Öfverstyrelsen har under det passerade verksamhets

året varit sammankallad till 15 protokollförda sammanträden.

För dryftande af viktigare ärenden nar Ö. S. dessu

tom sammankallat föreningen till 3 allmänna sammanträden.

Öfverstyrelsens sammanträden ha af ofvan angifna 

medlemmar bevistats följande antal gånger:

15 ggr; hrr Hedjerson, Lindgren o. Rosswall.
14 ggr; hr Ekberg.
13 ggr; hrr Andren och Nilsson.
12 ggr; hr Lindner.
11 ggr; hrr Schörling och Sundholm.



10 ggr: hr Johnson.
9 ggr; hrr Frostell och Torbiörn.
7 ggr; hr Åsberg.
3 ggr; hrr Ahlström, Jönsson o. G:son Uggla.

Dessutom ha af föreningens revisorer hr K. Sandlund 

närvarit vid 7 sammanträden, hr J. Bång vid 4 och hr Hj. Åker

holm vid 2.

Af olika anledningar ha under verksamhetsåret ur 

Ö.S. utträtt ordinarie ledamöterna hrr Ahlström, Jönsson och 

Åsberg samt suppleanten hr Torbiörn, hvarför de under ”Supple

anter” här ofvan nämnda hrr Andrén och Nilsson ingått som or

dinarie.

På grund af stränga militära engagemang har ledamo

ten kapten G:son Uggla icke kunnat deltaga i Ö.S:s arbete i 

den omfattning han själf skulle ha önskat.

Af de på årsmötet utsedda revisorerna afgick den 21 

september hr Sandlund på egen begäran för att i stället besät

ta posten som föreningens expeditionschef. På hr Sandlunds 

plats inträdde förste revisorssuppleanten hr Åkerholm.

När den nu afgående Ö.S. efter årsmötet den 6 april 

1925 trädde i aktion, måste som bekant ett par af de viktigas

te posterna besättas med nya,relativt opröfvade krafter. För 

första gången på 18 år skedde ett ordförandeskifte inom Djur

gårdens Idrottsförening, och äfven tillbakaträdandet af den 

förre sekreteraren, bepröfvad genom 6 års tjänstgöring, var 

naturligtvis mycket kännbart. Kvar stodo lyckligtvis några ve

teraner i det inre föreningsarbetet, och det är de nykomna an

geläget att här fä uttala sitt tack för god handledning af och 

godt samarbete med dessa äldre.

Ekonomien har, som var man vet, länge varit det sto

ra sorgeämnet inom föreningen. Föregående styrelser ha i en 

lång följd af år fått arbeta med största energi för att hålla 

rörelsen flytande i möjligaste mån, och de ha äfven haft gläd

jen att succesivt se sina sträfvanden krönta med framgång. Det 

har visserligen synts gå långsamt med förbättringsarbetet, men 

man får vid ett bedömande häraf taga i beräkning, att kristi

dens gyllne strömmar för länge sedan sinat.



Icke heller den nu afgående Ö.S. har lyckats att 

med någon mera sensationell fart reducera den rådande balan

sen, men den har dock tillfredsställelsen att kunna peka på 

strån som dragits till stacken. Hur många och till hvilket 

värde får revisionsberättelsen närmare utvisa. I rundt tal 

har förvaltningsåret nedbringat skulderna med 6.000 kronor.

Denna Ö.S. har i stort sedt arbetat efter samma 

hufvudprinciper som sina föregångare. D.v.s. sparsamheten har 

satts som en grundregel. Trots detta har det varit Ö.S. möj

ligt att i någon liten mån lätta på de nödvändiga restriktio

nerna och på - pungen. I korta drag kan sålunda nämnas, att 

Ö.S. gått i författning om;

att omlägga dansgolfvet på Tranebergs dansbana; 

att företaga en del förstärknings- och reparations
arbeten vid Tranebergs Idrottspark;

att låta utföra ett mycket nödvändigt dräneringsar
bete vid Tranebergs Idrottspark (omläggning af 
afloppsledningar);

att företaga en del reparationer och förbättringar 
i klubblokalen vid Döbelnsgatan;

att teckna olycksfall- och sjukförsäkring för fot
bollspelarne i A-laget.

Utöfver dessa redan verkställda arbeten kan nämnas, 

att Ö.S. gått i författning om undersökande af möjligheterna 

för en elektrifiering inom Tranebergs Idrottspark till stun

dande sommarsäsong. Det torde vara oomtvistligt att ett dy

likt arbete i hög grad skulle öka trefnaden och få parkens 

värde att stiga, hvilket i sin tur måste medföra en ökad pu

blikfrekvens och stegrade inkomster, kanske inte minst på ut

arrenderingen af dansbanan och serveringsrörelsen.

Hvad som gjorts för att uppnå största möjliga de

bet i kassan specificeras närmare i revisionsberättelsen. För

utom de egna idrottsarrangemangen ligga de förnämsta inkomst

posterna i utarrenderingen af Tranebergs dansbana och serve

ring, uthyrandet af Tranebergs fotbollbana till trenne klub

bar i östsvenska Serien (Mariebergs I.K., Tranebergs I.F. och 

Westermalms I.F.) samt uthyrandet af Tranebergs Idrottspark 

för ett motorcykellopp på kolstybbsbana och ett professio

nellt boxningsarrangemang. En i höstas arrangerad höstfest å 

Traneberg med dans och basaranordningar gick däremot endast 



nätt och jämt ihop, mycket beroende på den vid denna tidpunkt 

otjänliga väderleken.

Föreningens medlemsantal fixerades vid senaste års

skiftet till 847 st. Nedgången till denna siffra från 1057 st. 

den 1 januari 1925 innebär dock inte en tillbakagång; den för

klaras nämligen genom Ö.S:s åtgärd att ur rullorna afföra om

kring 400 syndare, hvilka förbrutit sig mot stadgarnas para

graf angående medlemsafgiftens erläggande. I gengäld har un

der kalenderåret 1925 invoterats 191 nya medlemmar, hvilka 

man får hoppas skola ha ambition att fullgöra sina plikter 

till föreningen. I förbigående kan här nämnas, att Ö.S., för 

att i fortsättningen antalet restanter å medlemsafgifterna 

icke må bli allt för afskräckande hvarje år, låtit tillsätta 

inkasserare inom de olika sektionerna.

Beträffande det uppdrag Ö.S. erhöll af föregående 

årsmöte att utarbeta ett förslag till nedskrifning af Trane

bergsfastighetens värde ber Ö.S. här att få uttala som sin å- 

sikt, att någon anledning till en sådan transaktion f.n. icke 

synes föreligga. Dock skulle måhända i någon mån öfverskådlig

heten af föreningens fasta tillgångar lättas, om fastighetens 

värde afrundades till jämna 75.000 kronor, hvilket Ö.S. öfver

lämnar åt detta årsmöte att besluta om.

Om till sist nämnes, att Ö.S. enligt uppdrag af fö

regående årsmöte låtit omredigera föreningens stadgar, hvilka 

också antagits och justerats å tvenne på hvarandra följande 

sammanträden (den 21/1 och 22/2 d.å.), samt att Ö.S. på anmo

dan af allmänna sammanträdet den 28 september 1925 på Stock

holms Fotbollförbunds årsmöte föreslagit en procentuell utdel

ning till de i D.M. i fotboll och bandy deltagande föreningar

na, hvilket förslag äfven enhälligt godkändes, torde Ö.S:s ar

betsprogram under det flydda året vara i det närmaste klar

lagdt.

Det idrottsliga arbetet har inom snart sagdt alla 

de olika sektionerna visat en glädjande progress. Intresserade 

och energiska sektionsstyrelser i förening med duktiga och am

bitiösa idrottsmän ha fått Djurgårdens namn att nämnas med re

spekt inom samtliga de idrottsriktningar, som finnas å fören- 



ingens program, och det torde knappast vara förmätet, om vi

idag skalle vilja nämna oss Sveriges främsta allroundklubb.

Hvad som utförts inom och af resp. sektioner kan i korta drag

innefattas i den här följande resumén.

Allmän idrott.

Denna sektions arbete i det tysta under flera år har nu 

börjat att bära frukt. Djurgårdarna börja mer och mer att kom

ma tillsynes på de allmänna täflingarna, inte bara längst bak 

i jumboköerna utan allt närmare täten. Några verkliga stjärnor 

ha visserligen ännu inte synts till, men om den senaste tidens 

glädjande framåtskridande inte oförhappandes skulle råka ut 

för en motvåg, skall det nog inom kort visa sig, att det lig

ger bra mycket sanning i det gamla påståendet att också liten 

kan bli stor. Anslutningen till sektionen är stadd i stark 

stegring; det kan nämnas, att antalet medlemmar som under sä

songen deltagit i allmänna, klubb- eller uttagningstäflingar 

utgör 134 st., hvaraf 81 seniorer och 53 juniorer. Häri äro 

ej medräknade de som enbart aflagt prof för idrottsmärket. An

talet eröfrade idrottsmärken är 32 st.

På sektionens initiativ ha träningskort till Tranebergs 

Idrottspark kostnadsfritt ställts till skolbarnens på Kungs

holmen förfogande, hvilket att döma efter första årets erfa

renheter synes komma att resultera i en stark nyrekrytering 

af medlemmar. Idén till de under höst- och vårterminerna an

ordnade gymnastikkurserna har också utgått från denna sektion. 

Intresset för dessa kurser har varit glädjande stort, i det 

att hvarje träningskväll ett 30- à 40-tal medlemmar utnyttjat 

sig af de till buds stående möjligheterna. I detta sammanhang 

kan det vara på sin plats att till hr Edmund Lindmark uttala 

föreningens stora tacksamhet för det oegennyttiga och sporran

de intresse han här nedlagt som instruktör.

Några braksegrar ha icke noterats i de allmänna täfling

arna, men också deras tid kanske kommer. De främsta prestatio

nerna få tillskrifvas 30-mannalaget i Svenska Dagbladets sta

fett, hvilket, trots i sista stund insättandet af 5 reserver, 

uppnådde en mycket hedrande 12:te placering, samt juniorernas 



insats vid de igår afton afslutade inomhusmästerskapen, hvar

vid Bertil Sörlander hemförde mästerskapet i stående höjdhopp 

med det utmärkta resultatet 1.50 mtr och f.ö. en 2:dra, två 

3:dje och en 6:te placering kunde räknas djurgårdare till go

do. Gamlingen Calle Jahnzons två 2:dra placeringar i slägg- 

och viktkastning vid D.M. i somras böra inte heller förbigås 

med tystnad.

Bandy.

Bandy är en idrott inom föreningen, som f.n. måste sägas 

står på mycket säkra ben. Det ursprungligen mycket ungdomliga 

A-lagets sammanhållning och avancemang uppåt under de senaste 

åren har från fler än ett håll ofta nämnts som ett synnerli

gen efterföljansvärdt exempel. I vinter har laget, och på go

da grunder, nämnts som ett af landets allra främsta. För för

sta gången i idrottshistorian har det lyckats Djurgården att 

besegra de gamla anrika Uppsala-Kamraterna, och för att rik

tigt ordentligt manifestera händelsen har vårt lag passat på 

att klå uppsaliensarne två gånger, medan resultatet vid ett 

tredje möte blef oafgjordt. Det är uppriktigt synd, att dessa 

duktiga pojkar inte kunnat få något synligt minne af sin goda 

säsong. I S.M. marscherade laget upp till semifinalen men 

slogs där ut efter hård kamp på bortabana, och i D.M. hade 

laget en humörlös och svart dag redan i sin första match och 

- som man säger - ”trillade dit” efter förlängd speltid.

De tvenne reservlagen, B-laget och Juniorlaget, fingo 

tyvärr inte tillfälle att göra mycket väsen af sig. Redan på 

ett tidigt stadium slogos de ut ur Pokalserien och Juniorse

rien resp.

Bowling.

Bowlingsektionen, som ett slag visade tendenser att 

slumra till på sina lagrar, har tillförts en hel del ungt 

blod och synes därmed vara räddad för framtiden. Sektionen 

har varit flitigt representerad på de nu för tiden tätt på 

hvarandra följande täflingarna, och många goda placeringar 

ha skrifvits upp på dess konto. I en klubbmatch mot gamla 

”arffienden” A.I.K. blef det i första omgången ett hejdund-



rande nederlag, men "klotrullningspojkarna och. -farbröderna”

med det blå "D":t på bröstet blötte på tummarna, och nästa

gång blef det de s.k. "gnagarnas” tur att se enkla ut.

Föreningens prismonter har äfven fått ett mycket gedi

get tillskott genom att sektionen till densamma öfverlämnat 

det för alltid eröfrade “Idrottsklubbarnas vandringspris”. 

Detta uppsattes först i en salongstäflan mellan Regina, re

presenterad af A.I.K., Swithiod och Järfva, och Fenix, för 

hvars ära Djurgården, Fredrikshof och Stockholms I.S. stredo. 

Resultatet blef att Fenixklubbarna hemförde priset, hvarefter 

dessa tre inbördes matchade om detsamma. Och nu står som sagdt 

saken så, att om någon af klubbarna glömde bort att ta en sis

ta afskedstitt på dyrgripen, så går det an att få göra detta 

borta i 97:an Döbelnsgatan. Där står ”bunken” i värdig omgif

ning.

Boxning.

Föreningens ”skarpaste" afdelning får ursäkta, att detta 

icke blir något helaftonsföredrag om alla sektionens bravader. 

Det vore synd att låta den goda supén kallna. Vare det nog 

sagt, att Djurgården ändtligen lyckats eröfra den plats, som 

vi länge gått och sneglat efter, positionen "Sveriges ledande 

boxningsklubb". Hvem vill kanske taga ifrån oss den hedersti

teln efter den glänsande rad af framgångar, som följt i de 

spår där Konte Johnsons pojkar gått fram? Seger öfver Linnea 

(5-3), bästa klubb vid Svenska Juniormästerskapen, d:o, d:o 

vid Svenska Mästerskapen, massvis med djurgårdare uttagna 

till de svenska landslagen och som ytterligare en nypa på

bröd segrar i klubbmatcher mot B.K. Örnen och Uppsala I.F. - 

det bör räcka en stund!

Låt oss i all hast nämna: att Ivar Pettersson blifvit 

svensk juniormästare i flugvikt; att Oscar Fjällander, Nils 

Ramm och Gustav Magnusson blifvit svenska seniormästare i wel

tervikt, lätt tungvikt och tungvikt resp. och att de tre 

sistnämnda segrade i samma klasser i landskampen mot Tyskland, 

därmed verksamt bidragande till Sveriges seger med 5-3. Sedan 

göra vi vår djupaste reverens för Boxningssektionen!



Brottning.

Äfven brottarne ha på ett utomordentligt sätt visat, var 

Stockholms starka karlar höra hemma. Under hr Schörlings 

klockarfarskap ha de gnott i sina anletens svett nere på 

klubblokalen, visserligen inte under smäktande dragspelsaccom

panjemang som de bättre gynnade boxarne, men i alla fall med 

målet för ögonen; ”Våra framgångar äro Djurgårdens”. Då täf

lingssäsongen på allvar kom igång visade sig också resultaten 

af våra brottares idoga slit: David Karlsson, Harry Söderberg, 

Erik Hult och Einar Lantz eröfrade juniormästerskapen för 

Stockholm i de fyra tyngsta viktklasserna; Harry Söderberg 

och Herman Pettersson fortsatte med att vinna D.M. i lätta 

och tunga mellanvikterna och Arvid Östman kulminerade raden 

af mästerskap genom att ta hem S.M. i bantamvikt. Ett par 

klubbmatcher mot B.K. Athén och Uppsala A.K. togos likaledes 

öfver till ”de kristna”.

F.n. räknar sektionen med bortåt ett 50-tal aktiva med
 

lemmar, och det behöfves bara några sådana ytterligare karlatag 

för att brottningssporten här i sta'n snart skall ha återvun

nit sin forna popularitet. Och gör den det, får man i första 

hand tacka Djurgårdens brottare för hjälpen.

Fotboll.

Tyvärr kan detta kapitel ej bli lika ljust som de före

gående. Vi veta alla, hur våra starkt spända förhoppningar på 

ett ”A-laget redivivus” snöpligt sprängdes af ett kämpafriskt 

Sundbyberg och en hångrinande otur, som i förening lyckades 

ta gadden ur de våra. Men fastän olyckan ramlade rakt ned på 

oss, och reflexionerna kring lagets chanser i den äro- och 

penninginbringande Allsvenska Serien endast visade sig vara 

utopier, böra vi inte hänga läpp så förtvifladt. Det kommer 

ju flera år, och äro bara humöret och viljan i hausse, så all

tid blir väl något år vårt!

Inte heller våra många goda reservlag hade ifjol någon 

tur med sig. B-laget klarade sig bäst af samtliga genom att 

belägga 3;dje plats i Stockholmsseriens klass I, medan C-, D- 

och E-lagen allihopa kommo som n:r 5 i klasserna II, III och 

IV resp. Härvid är att märka, att genom beklagligt slarf med 



icke kvalificerade apelare i ett par matcher och thy åtföljan

de protester såväl B-laget som D-laget gingo miste om annars 

uppnådda 2:dra-placeringar. Juniorlaget slutligen började lof

vande genom att öfvertygande vinna sin kvalificeringsserie, 

men i slutomgången på eftersommaren verkade laget bra mycket 

utspeladt och blef oplaceradt.

Ifråga om internationella engagemang stod föreningen äf

ven under 1925 som kompanjon i den s.k. Alliansen, på hvars 

initiativ det professionella skotska laget Airdrieonians spe

lade tvenne matcher i Stockholm, dock utan att kunna väcka 

den publikentusiasm som annars brukar göra sig gällande vid 

brittiska fotbollgästspel här.

Ishockey.

I denna den nyaste af svenska vinteridrotter har Djur

gårdens insats varit en blandning på godt och ondt. I S.M. 

gick föreningens lag in med eldig entusiasm och lyckades äf

ven hemföra segern och mästerskapet genom följande mannar; 

Ruben Allinger, Folke Andersson, Sune Andersson, Wilhelm Arve, 

Ernot Carlberg, Nils Jonansson, Erik Lindgren och Walter Sö

derman. Turneringen spelades i samband med Nordiska Spelen 

och medförde en lång rad af troféer; till föreningen: stort 

svenskt mästerskapstecken, Nordiska Spelens guldplakett, Nor

diska Spelens hederspris (en silvertallrik), direktör LeMat´s 

vandringspris och polska landslagets sidenstandert; till spe

larne; svenska mästerskapstecken och Nordiska Spelens guldpla

ketter. Detta var den goda sidan af saken. Sedan kommer den led

samma: D.M., i hvilken serietäfling svenska mästerskapslaget 

nöjt sig med att lägga sig allra siat. Få vi be om litet ”sön

dagsspel" i sista matchen mot Göta!

Skidlöpning.

Trots vidtomfattande import af diverse utombysfenomen 

till ett par af konkurrentklubbarna får väl Djurgårdens ledan

de ställning inom distriktet anses som tämligen fastslagen ef- 

denna snöfattiga vinters duster. Visserligen hade vår "first 

string”, Joel Eng, en bra portion otur, då han blef slagen bå

de på 2 och 3 mil i D.M., men hans många vackra prestationer 



i öfrigt ha visat, att Joel i alla fall är den pålitligaste i 

den här delen af landet. Tillsammans med sina kamrater har 

Eng också varit med och vunnit en hel rad af lagsegrar åt D.I.

F. , främst då D.M. i budkavle, D.M. på 2 mil och 4-mannatäf

lingen vid Lidingöspelen, hvarvid det charmanta vandringspri

set för 3;dje och sista gången hemfördes. Äfven damerna och 

backlöparne ha verksamt bidragit till D.I.F:s dominerande på 

skidbanorna, och ett sammandrag bara af eröfrade mästarvär

digheter blir rätt så imponerande:

Distriktsmästerskap:
i budkavlelöpning, 3-mannalag med reserver, genom 

Erik Barthel, E. Blomberg, Conrad Bollner, Joel 
Eng, O. B. Hansson och Karl Lindh;

i terränglöpning 20 km., 3-mannalag, genom Joel 
Eng, Karl Lindh och Axel Isaksson;

i terränglöpning 20 km. för 18-20-åringar, indi
viduellt genom Gerhard Carlsson och 3-mannalag 
genom Gerhard Carlsson, P. G. Ekdahl och G. 
Särnblad;

i terränglöpning 10 km. för damer, 3-mannalag, 
genom Ester Hedjerson, Greta Hedjerson och Si
grid Sandström;

i backlöpning, individuellt genom Bertil Carlsson 
och 3-mannalag genom Bertil Carlsson, Roland 
Berglund och Nils Lind;

i kombinerad back- och terränglöpning, individu
ellt genom Axel Isaksson och 3-mannalag genom 
Axel Isaksson, John Jonsson och Bertil Carlsson.

Svenska mästerskap:
i backlöpning, 3-mannalag genom Alex Lindström, 

A. H. Nilsson och Bertil Carlsson;
i kombinerad back- och terränglöpning, 3-mannalag 

genom Axel Isaksson, Alex Lindström och Bertil 
Carlsson.

Vid S.M. i Luleå lät föreningen representera sig genom 

sex man i den kombinerade och backlöpningen jämte en man i 

terrängloppen. Hur de förra skötte sig har nyss berättats. Eng 

vår storrännare, deltog på 2 och 3 mil men kunde gifvetvis ej 

hota de bästa af de långt bättre tränade norrlänningarna. Hans 

prestationer voro emellertid mycket hedrande; bl. a. besegrade 

han i bägge loppen en så god man som Stoltz, Boden, och på 3 

mil fick själfvaste Hedlund stryka på foten för Joel.

Bland arrangemang från Skidsektionens sida, hvilka falla 

utom den egentliga idrottsliga ramen, må nämnas Bernsfesten 

den 3 februari, hvilken lämnade en behållning på c:a 500 kr., 

samt damafdelningens årsfest på Stallmästaregården, hvilken 

som alltid rönte ett mycket stort intresse från medlemmarna.



Summan af denna skidöfversikt måste bli, att Djurgården 

ännu så länge är gamla Djurgården, och att föreningens skid

sport inte kommer att dö i brådrasket, därför borgar den lif

liga ungdomsafdelning, som under de sista tvenne åren växt 

sig allt starkare under en framsynt och mycket uppoffrande 

ledning.

Öfverstyrelsen, som med detta öfverlämnar sitt ar

bete, ber att i afskedets stund få uttala sin stora tacksam

het för det förtroende, som visats densamma från föreningens 

sida under det gångna året. Det är vidare Ö.S;s förhoppning, 

att den stora enighet, som på sistone varit rådande inom för

eningen, alltjämt måtte få fortbestå, ty främst i detta tec

ken skall Djurgårdens Idrottsförenings 36:te lefnadsår blifva 

hvad vi alla hoppas på: rikt på framgångar och ära.


